
LT    LT 

 

 

 
EUROPOS 
KOMISIJA  

Briuselis, 2017 08 11  

COM(2017) 432 final 

2017/0198 (NLE) 

  

Pasiūlymas 

TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl Europos Sąjungos ir Alžyro Liaudies Demokratinės Respublikos mokslinio ir 

technologinio bendradarbiavimo susitarimo, kuriuo išdėstomos Alžyro Liaudies 

Demokratinės Respublikos dalyvavimo Partnerystėje mokslinių tyrimų ir inovacijų 

srityje Viduržemio jūros regione (PRIMA) sąlygos, pasirašymo Sąjungos vardu ir 

laikino taikymo 

 



LT 2   LT 

AIŠKINAMASIS MEMORANDUMAS 

1. PASIŪLYMO APLINKYBĖS 

• Pasiūlymo pagrindimas ir tikslai 

Atsižvelgiant į Komisijos pateiktą pasiūlymą dėl SESV 185 straipsniu grindžiamos 

partnerystės PRIMA
1
, priimtas Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas (ES) 2017/1324 

dėl Sąjungos dalyvavimo kelių valstybių narių bendrai vykdomoje Partnerystėje mokslinių 

tyrimų ir inovacijų srityje Viduržemio jūros regione (PRIMA)
2
. 

 

PRIMA tikslas – įgyvendinti jungtinę programą siekiant skatinti mokslinių tyrimų ir inovacijų 

gebėjimus ir plėtoti žinias bei bendrus novatoriškus sprendimus, kad būtų didinamas žemės 

ūkio ir maisto pramonės sistemų ir integruoto vandens išteklių tiekimo bei valdymo 

Viduržemio jūros regione veiksmingumas, sauga, saugumas ir tvarumas. Partnerystėje 

PRIMA vienodomis sąlygomis dalyvaus mokslinės, valdymo ir finansinės integracijos tvirtai 

įsipareigojusios siekti kelios valstybės narės ir trečiosios šalys (PRIMA dalyvaujančios 

valstybės).  

 

2017 m. vasario 20 d. ir 2017 m. balandžio 23 d. raštais savo norą dalyvauti partnerystėje 

PRIMA dalyvaujančios valstybės teisėmis pareiškė ir partnerystei skirti 20 mln. EUR 

finansinį įnašą įsipareigojo Alžyro Liaudies Demokratinė Respublika (toliau – Alžyras).  

 

Siekiant suteikti galimybę Alžyrui dalyvauti partnerystėje PRIMA tokiomis pačiomis 

sąlygomis kaip valstybės narės ir programos „Horizontas 2020“ asocijuotosios trečiosios 

šalys, reikia tarptautinio susitarimo su Sąjunga, pagal kurį Alžyrui būtų taikoma Sprendimu 

(ES) 2017/1324 nustatyta teisinė tvarka. 

 

2017 m. gegužės 30 d. Taryba įgaliojo Komisiją Sąjungos vardu pradėti derybas su Alžyru dėl 

tarptautinio Sąjungos ir Alžyro susitarimo, kuriuo išdėstomos Alžyro dalyvavimo 

partnerystėje PRIMA sąlygos, jei bus priimtas Sprendimas (ES) 2017/1324.  

 

2017 m. birželio 26 d. pradėtos derybos sėkmingai užbaigtos 2017 m. liepos 11 d., kai 

Susitarimo projekto tekstą parafavo abiejų būsimo Susitarimo Šalių atstovai. Prie šio 

pasiūlymo pridedamas Susitarimo projektas atitinka Tarybos duotus derybinius nurodymus. 

Jame visų pirma nustatyta, kad sąlygos, kuriomis Alžyras dalyvauja partnerystėje PRIMA, yra 

pateikiamos Sprendime (ES) 2017/1324, ir taip daroma tiesioginė nuoroda į Sąjungos 

teisėkūros procedūra priimtą aktą. 

 

Siekiant apsaugoti Sąjungos finansinius interesus, ypač Komisijos, Europos kovos su 

sukčiavimu tarnybos, Audito Rūmų ir partnerystės PRIMA įgyvendinimo struktūros 

įgaliojimus atlikti auditą ir tyrimą pagal taikytinus Sąjungos teisės aktus, Susitarime daromos 

konkrečios nuorodos į aktualias Sprendimo (ES) 2017/1324 nuostatas, o Susitarimo Šalys 

įpareigojamos teikti visą būtiną pagalbą, kad tos nuostatos būtų įgyvendinamos. Be to, 

būsimame Susitarime iškelta sąlyga Šalims susitarti dėl išsamios pagalbos teikimo tvarkos, 

nes tokia tvarka būtina, kad Šalys pagal Susitarimą galėtų bendradarbiauti. 

 

                                                 
1 COM(2016) 662 final, 2016 10 18. 
2 2017 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas (ES) 2017/1324 dėl Sąjungos 

dalyvavimo kelių valstybių narių bendrai vykdomoje Partnerystėje mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje 

Viduržemio jūros regione (PRIMA) (OL L 185, 2017 7 18, p. 1). 



LT 3   LT 

• Suderinamumas su toje pačioje politikos srityje galiojančiomis nuostatomis 

Partnerystės PRIMA poveikio vertinimo ataskaitoje
3
 rašoma, kad galimybė dalyvauti 

partnerystėje PRIMA trečiosioms šalims, pavyzdžiui, Alžyrui, dera su tarptautinio 

bendradarbiavimo mokslinių tyrimų ir inovacijų srityse tikslais, nustatytais 2012 m. 

Komisijos komunikate „ES tarptautinio bendradarbiavimo mokslinių tyrimų ir inovacijų 

srityje stiprinimas ir koncentravimas. Strateginis požiūris“
4
 ir programoje „Horizontas 2020“, 

kuria bendradarbiavimas su trečiosiomis šalimis mokslo, technologijų ir inovacijų srityse 

skatinamas siekiant spręsti pasaulinius visuomenės uždavinius ir remti Sąjungos išorės 

politikos kryptis. Susitarimas taip pat dera su galiojančiu Europos ir Viduržemio jūros regiono 

šalių susitarimu, steigiančiu Europos bendrijos bei jos valstybių narių ir Alžyro Liaudies 

Demokratinės Respublikos asociaciją
5
, ir su Europos Sąjungos ir Alžyro Liaudies 

Demokratinės Respublikos mokslinio ir technologinio bendradarbiavimo susitarimu
6
, 

kuriuose numatyta, kad Sąjunga ir Alžyras bendradarbiauja mokslinių tyrimų ir technologinės 

plėtros srityse, ir kuriais skatinami moksliniai tyrimai ir plėtros veikla bendrų interesų srityse.  

• Suderinamumas su kitomis Sąjungos politikos sritimis 

Partnerystės PRIMA įgyvendinimas glaudžiai bendradarbiaujant su trečiosiomis šalimis, 

pavyzdžiui, Alžyru, taip pat atitinka kitas Sąjungos politikos sritis, pavyzdžiui, migracijos, 

vystymosi ir kaimynystės politiką, ir yra svarbus jų atžvilgiu. 

2. TEISINIAI PASIŪLYMO ASPEKTAI 

Tarybos sprendimo pasiūlymas grindžiamas Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 186 

straipsniu ir 218 straipsnio 5 dalimi.  

3. POVEIKIS BIUDŽETUI 

Kartu su šiuo sprendimu pateikiamoje finansinėje teisės akto pasiūlymo pažymoje nurodytas 

numatomas poveikis biudžetui.  

 

Atsižvelgdama į pirmiau išdėstytus faktus, Komisija siūlo Tarybai:  

– nuspręsti dėl Susitarimo pasirašymo Sąjungos vardu ir laikino taikymo; 

– įgalioti Susitarimo derybininką Sąjungos vardu pasirašyti Europos Sąjungos ir Alžyro 

Liaudies Demokratinės Respublikos mokslinio ir technologinio bendradarbiavimo susitarimą, 

kuriuo išdėstomos Alžyro Liaudies Demokratinės Respublikos dalyvavimo Partnerystėje 

mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje Viduržemio jūros regione (PRIMA) sąlygos. 

                                                 
3 SWD(2016) 332 final, 2016 10 18. 
4 COM(2012) 497 final. 
5 OL L 265, 2005 10 10, p. 2. 
6 OL L 99, 2012 4 5, p. 1–8. 



LT 4   LT 

2017/0198 (NLE) 

Pasiūlymas 

TARYBOS SPRENDIMAS 

dėl Europos Sąjungos ir Alžyro Liaudies Demokratinės Respublikos mokslinio ir 

technologinio bendradarbiavimo susitarimo, kuriuo išdėstomos Alžyro Liaudies 

Demokratinės Respublikos dalyvavimo Partnerystėje mokslinių tyrimų ir inovacijų 

srityje Viduržemio jūros regione (PRIMA) sąlygos, pasirašymo Sąjungos vardu ir 

laikino taikymo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 186 straipsnį kartu su 218 

straipsnio 5 dalimi, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

kadangi: 

(1) Europos Parlamento ir Tarybos sprendime (ES) 2017/1324
7
 numatyta, kad Sąjunga 

dalyvauja kelių valstybių narių bendrai vykdomoje Partnerystėje mokslinių tyrimų ir 

inovacijų srityje Viduržemio jūros regione (PRIMA);  

(2) PRIMA tikslas – įgyvendinti jungtinę programą siekiant skatinti mokslinių tyrimų ir 

inovacijų gebėjimus ir plėtoti žinias bei bendrus novatoriškus sprendimus, kad būtų 

didinamas žemės ūkio ir maisto pramonės sistemų ir integruoto vandens išteklių 

tiekimo bei valdymo Viduržemio jūros regione veiksmingumas, sauga, saugumas ir 

tvarumas; 

(3) partnerystėje PRIMA vienodomis sąlygomis dalyvaus mokslinės, valdymo ir 

finansinės integracijos tvirtai įsipareigojusios siekti kelios valstybės narės ir trečiosios 

šalys (PRIMA dalyvaujančios valstybės); 

(4) Alžyro Liaudies Demokratinė Respublika (toliau – Alžyras) pareiškė norą tapti 

PRIMA dalyvaujančia valstybe ir dalyvauti joje tokiomis pačiomis sąlygomis kaip 

valstybės narės ir programos „Horizontas 2020“ asocijuotosios šalys, dalyvaujančios 

partnerystėje PRIMA; 

(5) pagal Sprendimo (ES) 2017/1324 1 straipsnio 2 dalį Alžyras taps partnerystėje 

PRIMA dalyvaujančia valstybe, jei su Sąjunga bus sudarytas tarptautinis mokslinio ir 

technologinio bendradarbiavimo susitarimas, kuriame išdėstomos Alžyro dalyvavimo 

partnerystėje PRIMA sąlygos; 

(6) 2017 m. gegužės 30 d. Taryba įgaliojo Komisiją Sąjungos vardu pradėti derybas su 

Alžyru dėl tarptautinio susitarimo, kuriuo išdėstomos Alžyro dalyvavimo partnerystėje 

PRIMA sąlygos, jei bus priimtas Sprendimas (ES) 2017/1324. Sėkmingai užbaigus 

derybas, Susitarimas buvo parafuotas; 

                                                 
7 2017 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas (ES) 2017/1324 dėl Sąjungos 

dalyvavimo kelių valstybių narių bendrai vykdomoje Partnerystėje mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje 

Viduržemio jūros regione (PRIMA) (OL L 185, 2017 7 18, p. 1). 

 



LT 5   LT 

(7) todėl Susitarimas turėtų būti Sąjungos vardu pasirašytas su sąlyga, kad jis bus 

sudarytas vėliau; 

(8) kad Alžyras partnerystėje PRIMA galėtų dalyvauti nuo pat jos pradžios, Susitarimas 

turėtų būti laikinai taikomas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:  

1 straipsnis 

Sąjungos vardu patvirtinamas Europos Sąjungos ir Alžyro Liaudies Demokratinės 

Respublikos mokslinio ir technologinio bendradarbiavimo susitarimo, kuriuo išdėstomos 

Alžyro Liaudies Demokratinės Respublikos dalyvavimo Partnerystėje mokslinių tyrimų ir 

inovacijų srityje Viduržemio jūros regione (PRIMA) sąlygos, pasirašymas su sąlyga, kad 

minėtas susitarimas bus sudarytas. 

Susitarimo tekstas pridedamas prie šio sprendimo. 

2 straipsnis 

Tarybos generalinis sekretoriatas parengia įgaliojamąjį raštą, kuriuo Susitarimo derybininko 

nurodytam (-iems) asmeniui (-ims) suteikiami įgaliojimai pasirašyti Susitarimą su sąlyga, kad 

jis bus sudarytas.  

3 straipsnis 

Remiantis Susitarimo 4 straipsniu, Susitarimas, kol jis įsigalios, laikinai taikomas nuo jo 

pasirašymo dienos.  

4 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja [jo priėmimo dieną]. 

Priimta Briuselyje 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas 



LT 6   LT 

FINANSINĖ TEISĖS AKTO PASIŪLYMO PAŽYMA 

1. PASIŪLYMO (INICIATYVOS) STRUKTŪRA  

 1.1. Pasiūlymo (iniciatyvos) pavadinimas  

 1.2. Atitinkama (-os) politikos sritis (-ys) VGV / VGB sistemoje 

 1.3. Pasiūlymo (iniciatyvos) pobūdis  

 1.4. Tikslas (-ai)  

 1.5. Pasiūlymo (iniciatyvos) pagrindas  

 1.6. Trukmė ir finansinis poveikis  

 1.7. Numatytas (-i) valdymo būdas (-ai)  

2. VALDYMO PRIEMONĖS  

 2.1. Stebėsenos ir atskaitomybės taisyklės  

 2.2. Valdymo ir kontrolės sistema  

 2.3. Sukčiavimo ir pažeidimų prevencijos priemonės  

3. NUMATOMAS PASIŪLYMO (INICIATYVOS) FINANSINIS POVEIKIS  

 3.1. Atitinkama (-os) daugiametės finansinės programos išlaidų kategorija (-os) ir 

biudžeto išlaidų eilutė (-ės)  

 3.2. Numatomas poveikis išlaidoms  

 3.2.1. Numatomo poveikio išlaidoms santrauka  

 3.2.2. Numatomas poveikis veiklos asignavimams  

 3.2.3. Numatomas poveikis administracinio pobūdžio asignavimams 

 3.2.4. Suderinamumas su dabartine daugiamete finansine programa 

 3.2.5. Trečiųjų šalių įnašai  

 3.3. Numatomas poveikis įplaukoms



LT 7   LT 

FINANSINĖ TEISĖS AKTO PASIŪLYMO PAŽYMA 

1. PASIŪLYMO (INICIATYVOS) STRUKTŪRA  

1.1. Pasiūlymo (iniciatyvos) pavadinimas  

Pasiūlymas dėl Tarybos sprendimo dėl Europos Sąjungos ir Alžyro Liaudies 

Demokratinės Respublikos mokslinio ir technologinio bendradarbiavimo susitarimo, 

kuriuo išdėstomos Alžyro Liaudies Demokratinės Respublikos dalyvavimo 

Partnerystėje mokslinių tyrimų ir inovacijų srityje Viduržemio jūros regione 

(PRIMA) sąlygos, pasirašymo Sąjungos vardu ir laikino taikymo 

1.2. Atitinkama (-os) politikos sritis (-ys) VGV / VGB sistemoje
8
  

08 antraštinė dalis. Moksliniai tyrimai ir inovacijos, bendroji programa „Horizontas 

2020“ 

1.3. Pasiūlymo (iniciatyvos) pobūdis  

 Pasiūlymas (iniciatyva) susijęs (-usi) su nauja priemone  

 Pasiūlymas (iniciatyva) susijęs (-usi) su nauja priemone, kuri bus priimta 

įgyvendinus bandomąjį projektą ir (arba) atlikus parengiamuosius veiksmus
9
  

 Pasiūlymas (iniciatyva) susijęs (-usi) su esamos priemonės galiojimo pratęsimu  

 Pasiūlymas (iniciatyva) susijęs (-usi) su priemone, perorientuota į naują 

priemonę  

1.4. Tikslas (-ai) 

1.4.1. Komisijos daugiametis (-čiai) strateginis (-iai) tikslas (-ai), kurio (-ių) siekiama šiuo 

pasiūlymu (šia iniciatyva)  

Šia iniciatyva siekiama sudaryti sąlygas Alžyrui tapti dalyvaujančia valstybe 

partnerystėje PRIMA, kurios strateginis tikslas – kurti mokslinių tyrimų ir inovacijų 

gebėjimus ir plėtoti žinias bei bendrus novatoriškus žemės ūkio ir maisto pramonės 

sistemų sprendimus, kad jie taptų tvarūs, ir integruoto vandens išteklių tiekimo ir 

valdymo Viduržemio jūros regione sprendimus, kuriuos taikant tos sistemos ir tas 

vandens išteklių tiekimas ir valdymas taptų atsparesni klimato poveikiui, 

rezultatyvesni, ekonomiškai efektyvesni ir aplinkosaugos bei socialiniu požiūriu 

tvaresni, ir prisidėti prie vandens trūkumo, apsirūpinimo maistu saugumo, mitybos, 

sveikatos, gerovės ir migracijos problemų sprendimo pačiose jų ištakose.  

1.4.2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai) ir atitinkama VGV / VGB veikla  

Kad būtų pasiekti partnerystės PRIMA tikslai, ją drauge vienodomis sąlygomis 

vykdys kelios valstybės narės ir trečiosios šalys. Siekiant suteikti galimybę Alžyrui 

dalyvauti partnerystėje PRIMA tokiomis pačiomis sąlygomis kaip valstybės narės ir 

programos „Horizontas 2020“ asocijuotosios trečiosios šalys, reikia tarptautinio 

susitarimo su Sąjunga, pagal kurį Alžyrui būtų taikoma Sprendimu (ES) 2017/1324 

nustatyta teisinė tvarka. 

                                                 
8 VGV – veikla grindžiamas valdymas, VGB – veikla grindžiamas biudžeto sudarymas. 
9 Kaip nurodyta Finansinio reglamento 54 straipsnio 2 dalies a arba b punkte. 



LT 8   LT 

1.4.3. Numatomas (-i) rezultatas (-ai) ir poveikis 

Nurodyti poveikį, kurį pasiūlymas (iniciatyva) turėtų padaryti tiksliniams gavėjams (tikslinėms 

grupėms). 

Pasinaudojęs šia iniciatyva Alžyras galės dalyvauti partnerystėje PRIMA tokiomis 

pačiomis sąlygomis kaip valstybės narės ir programos „Horizontas 2020“ 

asocijuotosios trečiosios šalys. Pagal Sprendimo (ES) 2017/1324 nuostatas 

projektuose, finansuojamuose iš ES biudžeto, dalyvaujantys Alžyro juridiniai 

asmenys savaime galėtų prašyti ES lėšų. 

1.4.4. Rezultatų ir poveikio rodikliai  

Nurodyti pasiūlymo (iniciatyvos) įgyvendinimo stebėjimo rodiklius. 

Šios iniciatyvos tikslas suteikti Alžyrui galimybę dalyvauti partnerystėje PRIMA. 

Todėl šios iniciatyvos rezultatų ir poveikio rodikliai yra glaudžiai susieti su 

atitinkamame Komisijos pasiūlyme
10

 nustatytais visos partnerystės PRIMA rezultatų 

ir poveikio rodikliais. 

1.5. Pasiūlymo (iniciatyvos) pagrindas  

1.5.1. Trumpalaikiai arba ilgalaikiai poreikiai  

Žr. minėtą Komisijos pasiūlymą dėl SESV 185 straipsniu grindžiamos partnerystės 

PRIMA ir prie šio Komisijos pasiūlymo pridedamą partnerystės PRIMA poveikio 

vertinimo ataskaitą
11

. 

1.5.2. Papildoma ES dalyvavimo nauda 

Žr. minėtą Komisijos pasiūlymą dėl SESV 185 straipsniu grindžiamos partnerystės 

PRIMA. 

1.5.3. Panašios patirties išvados 

Ši iniciatyva neturi precedentų, nes partnerystė PRIMA – pirma tokia partnerystė, 

sukurta tam, kad trečiosios šalys, kurios nėra bendrosios ES mokslinių tyrimų 

programos asocijuotosios šalys, galėtų joje dalyvauti tokiomis pačiomis sąlygomis 

kaip valstybės narės, tačiau tam jos turi su Sąjunga sudaryti tarptautinius susitarimus. 

1.5.4. Suderinamumas ir galima sąveika su kitomis atitinkamomis priemonėmis 

Žr. minėtą Komisijos pasiūlymą dėl SESV 185 straipsniu grindžiamos partnerystės 

PRIMA. 

                                                 
10 COM(2016) 662 final, 2016 10 18. 
11 SWD(2016) 332 final, 2016 10 18. 



LT 9   LT 

1.6. Trukmė ir finansinis poveikis  

 Pasiūlymo (iniciatyvos) trukmė ribota  

–  Pasiūlymas (iniciatyva) galioja nuo Susitarimo laikino taikymo pradžios 

dienos, kol galioja Sprendimas (ES) 2017/1324 (2028 12 31). 

–  Finansinis poveikis nuo Susitarimo laikino taikymo pradžios dienos iki 

2020 m. gruodžio 31 d. (Per šį laikotarpį turi būti parengta Susitarimo 

įgyvendinimo tvarka. Pasibaigus šiam laikotarpiui, veiklos pagal Susitarimą 

neplanuojama.)  

–  Pasiūlymo (iniciatyvos) trukmė neribota: 

– įgyvendinimo pradinis laikotarpis – nuo MMMM iki MMMM, 

– vėliau – visuotinis taikymas. 

1.7. Numatytas (-i) valdymo būdas (-ai)
12 

 

 Tiesioginis valdymas, vykdomas Komisijos: 

–  padalinių, įskaitant Sąjungos delegacijų darbuotojus;  

–  vykdomųjų įstaigų.  

 Pasidalijamasis valdymas kartu su valstybėmis narėmis.  

 Netiesioginis valdymas, biudžeto vykdymo užduotis perduodant: 

–  trečiosioms šalims arba jų paskirtoms įstaigoms; 

–  tarptautinėms organizacijoms ir jų agentūroms (nurodyti); 

–  EIB ir Europos investicijų fondui; 

–  įstaigoms, nurodytoms Finansinio reglamento 208 ir 209 straipsniuose; 

–  viešosios teisės įstaigoms; 

–  įstaigoms, kurių veiklą reglamentuoja privatinė teisė, veikiančioms viešųjų 

paslaugų srityje, jeigu jos pateikia pakankamų finansinių garantijų; 

–  įstaigoms, kurių veiklą reglamentuoja valstybės narės privatinė teisė, kurioms 

pavesta įgyvendinti viešojo ir privačiojo sektorių partnerystę ir kurios pateikia 

pakankamų finansinių garantijų; 

–  asmenims, kuriems pavestas konkrečių BUSP veiksmų vykdymas pagal ES 

sutarties V antraštinę dalį ir kurie nurodyti atitinkamame pagrindiniame teisės 

akte. 

– Jei nurodomas daugiau kaip vienas valdymo būdas, išsamią informaciją pateikti šio punkto pastabų skiltyje. 

Pastabos  

Bus sukurtas naujas juridinis asmuo, kurio vienintelis uždavinys bus partnerystės PRIMA 

įgyvendinimas. Per šią struktūrą bus teikiamas ES finansinis įnašas partnerystei PRIMA.  

                                                 
12 Informacija apie valdymo būdus ir nuorodos į Finansinį reglamentą pateikiamos svetainėje „BudgWeb“ 

http://www.cc.cec/budg/man/budgmanag/budgmanag_en.html. 

http://www.cc.cec/budg/man/budgmanag/budgmanag_en.html


LT 10   LT 

2. VALDYMO PRIEMONĖS  

2.1. Stebėsenos ir atskaitomybės taisyklės  

Nurodyti dažnumą ir sąlygas. 

Žr. ankstesnėse dalyse minėtą Komisijos pasiūlymą dėl SESV 185 straipsniu 

grindžiamos partnerystės PRIMA. 

2.2. Valdymo ir kontrolės sistema  

2.2.1. Nustatyta rizika  

Žr. ankstesnėse dalyse minėtą Komisijos pasiūlymą dėl SESV 185 straipsniu 

grindžiamos partnerystės PRIMA. 

2.2.2. Informacija apie įdiegtą vidaus kontrolės sistemą 

Žr. ankstesnėse dalyse minėtą Komisijos pasiūlymą dėl SESV 185 straipsniu 

grindžiamos partnerystės PRIMA. 

2.2.3. Kontrolės sąnaudų ir naudos apskaičiavimas ir numatomo klaidų rizikos lygio 

vertinimas  

Žr. ankstesnėse dalyse minėtą Komisijos pasiūlymą dėl SESV 185 straipsniu 

grindžiamos partnerystės PRIMA. 

2.3. Sukčiavimo ir pažeidimų prevencijos priemonės  

Nurodyti dabartines arba numatytas prevencijos ir apsaugos priemones. 

Siekiant apsaugoti Sąjungos finansinius interesus, ypač Komisijos, Europos kovos su 

sukčiavimu tarnybos, Audito Rūmų ir partnerystės PRIMA įgyvendinimo struktūros 

įgaliojimus atlikti auditą ir tyrimą pagal taikytinus Sąjungos teisės aktus, Susitarime, 

kurį sudarys Europos Sąjunga ir Alžyras, daromos konkrečios nuorodos į aktualias 

Sprendimo (ES) 2017/1324 nuostatas, o Susitarimo Šalys įpareigojamos teikti visą 

būtiną pagalbą, kad tos nuostatos būtų įgyvendinamos. Be to, būsimame Susitarime 

iškelta sąlyga Šalims susitarti dėl išsamios pagalbos teikimo tvarkos, nes tokia tvarka 

būtina, kad Šalys pagal Susitarimą galėtų bendradarbiauti.



LT 11   LT 

3. NUMATOMAS PASIŪLYMO (INICIATYVOS) FINANSINIS POVEIKIS  

3.1. Atitinkama (-os) daugiametės finansinės programos išlaidų kategorija (-os) ir 

biudžeto išlaidų eilutė (-ės)  

 Dabartinės biudžeto eilutės  

Daugiametės finansinės programos išlaidų kategorijas ir biudžeto eilutes nurodyti 

eilės tvarka. 

Daugiamet

ės 

finansinės 

programos 

išlaidų 

kategorija 

Biudžeto eilutė 
Išlaidų 
rūšis Įnašas  

1a išlaidų kategorija „Konkurencingumas 

augimui ir užimtumui skatinti“  

 

DA / 

NDA13 

ELPA 

šalių14 

 

šalių 

kandidačių
15 

 

trečiųjų 

šalių 

pagal Finansinio 

reglamento 21 

straipsnio 2 dalies 

b punktą  

1a 
08 01 05 

 
NDA TAIP TAIP NE NE 

 Prašomos sukurti naujos biudžeto eilutės  

Daugiametės finansinės programos išlaidų kategorijas ir biudžeto eilutes nurodyti 

eilės tvarka. 

Daugiamet

ės 

finansinės 

programos 

išlaidų 

kategorija 

Biudžeto eilutė 
Išlaidų 
rūšis Įnašas  

Numeris  
[Išlaidų 

kategorija………………………………] 
DA / NDA 

ELPA 

šalių 

šalių 

kandidačių 

trečiųjų 

šalių 

pagal Finansinio 

reglamento 21 

straipsnio 2 dalies 

b punktą  

 
[XX.YY.YY.YY] 

 
 

TAIP / 

NE 

TAIP / 

NE 

TAIP / 

NE 
TAIP / NE 

                                                 
13 DA – diferencijuotieji asignavimai, NDA – nediferencijuotieji asignavimai. 
14 ELPA – Europos laisvosios prekybos asociacija.  
15 Šalių kandidačių ir, kai taikoma, Vakarų Balkanų potencialių šalių kandidačių. 



 

LT 12   LT 

3.2. Numatomas poveikis išlaidoms  

[Šią dalį pildyti naudojant administracinio pobūdžio biudžeto duomenų apskaičiavimo lentelę (antrąjį šios finansinės pažymos 

priedo dokumentą), įkeltą į CISNET tarnybų tarpusavio konsultacijoms.] 

3.2.1. Numatomo poveikio išlaidoms santrauka  

EUR  

Daugiametės finansinės programos 

išlaidų kategorija  
1a „Konkurencingumas augimui ir užimtumui skatinti“ 

 

<….> GD 
  2018 

m.16 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021–2029 
m. 

IŠ VISO 

 Veiklos asignavimai      

Biudžeto eilutės numeris 
Įsipareigojimai (1)      

Mokėjimai (2)      

Biudžeto eilutės numeris 
Įsipareigojimai (1a)      

Mokėjimai (2a)      

Administracinio pobūdžio asignavimai, finansuojami iš konkrečių 

programų rinkinio lėšų
17

  

 

     

Biudžeto eilutės numeris 08 010501  (3) 23 000 23 000 23 000  69 000 

IŠ VISO asignavimų 

<…….> GD 

Įsipareigojimai 
=1+1a

+3 
23 000 23 000 23 000  69 000 

Mokėjimai 
=2+2a 

+3 
23 000 23 000 23 000  69 000 

                                                 
16 2018 metai yra pasiūlymo (iniciatyvos) įgyvendinimo pradžios metai. 
17 Techninė ir (arba) administracinė pagalba bei išlaidos ES programų ir (arba) veiksmų įgyvendinimui remti (buvusios BA eilutės), netiesioginiai moksliniai tyrimai, 

tiesioginiai moksliniai tyrimai. 

http://www.cc.cec/budg/leg/internal/leg-070_internal_en.html


 

LT 13   LT 

 

 

 

 IŠ VISO veiklos asignavimų 
Įsipareigojimai (4)      

Mokėjimai (5)      

 IŠ VISO administracinio pobūdžio asignavimų, 

finansuojamų iš konkrečių programų rinkinio lėšų 
(6) 23 000 23 000 23 000  69 000 

IŠ VISO asignavimų 

pagal daugiametės finansinės programos 

<1a> IŠLAIDŲ KATEGORIJĄ 

Įsipareigojimai =4+6 23 000 23 000 23 000  69 000 

Mokėjimai =5+6 23 000 23 000 23 000  69 000 

Jei pasiūlymas (iniciatyva) daro poveikį kelioms išlaidų kategorijoms: 

 IŠ VISO veiklos asignavimų 
Įsipareigojimai (4)         

Mokėjimai (5)         

 IŠ VISO administracinio pobūdžio asignavimų, 

finansuojamų iš konkrečių programų rinkinio lėšų 
(6)         

IŠ VISO asignavimų 

pagal daugiametės finansinės programos 

1–4 IŠLAIDŲ KATEGORIJAS 
(Orientacinė suma) 

Įsipareigojimai =4+6         

Mokėjimai =5+6         

 

  



 

LT 14   LT 

Daugiametės finansinės programos 

išlaidų kategorija  
5 „Administracinės išlaidos“ 

EUR  

 
  2018 

m.18 

2019 

m. 

2020 

m. 

2021–2029 
m. 

IŠ VISO 

<…….> GD 

Žmogiškieji ištekliai      

Kitos administracinės išlaidos 4 600 4 600 4 600  13 800 

IŠ VISO <RTD> GD Asignavimai  4 600 4 600 4 600  13 800 

 

IŠ VISO asignavimų 

pagal daugiametės finansinės programos 

5 IŠLAIDŲ KATEGORIJĄ  

(Iš viso įsipareigojimų = 

Iš viso mokėjimų) 
4 600 4 600 4 600  13 800 

EUR  

 
  2018 

m.19 

2019 

m. 

2020 

m. 
2021–2029 

m. 
IŠ VISO 

IŠ VISO asignavimų 

pagal daugiametės finansinės programos 

1–5 IŠLAIDŲ KATEGORIJAS  

Įsipareigojimai 27 600 27 600 27 600  82 800 

Mokėjimai 27 600 27 600 27 600  82 800 

                                                 
18 2018 metai yra pasiūlymo (iniciatyvos) įgyvendinimo pradžios metai. 
19 2018 metai yra pasiūlymo (iniciatyvos) įgyvendinimo pradžios metai. 



 

LT 15   LT 

3.2.2. Numatomas poveikis veiklos asignavimams  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti veiklos asignavimai nenaudojami  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti veiklos asignavimai naudojami taip: 

Įsipareigojimų asignavimai EUR  

Nurodyti 

tikslus ir 

rezultatus  

 

 

  
N 

metai 
N+1 
metai 

N+2 
metai 

N+3 
metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę įterpti 

reikiamą metų skaičių (žr. 1.6 punktą) 
IŠ VISO 

REZULTATAI 

Rūšis
20 

 

Viduti

nės 

sąnau

dos 
N

r.
 Sąnau

dos N
r.

 Sąnau

dos N
r.

 Sąnau

dos N
r.

 Sąnau

dos N
r.

 Sąna

udos N
r.

 Sąnau

dos N
r.

 Sąnau

dos 

Bendr

as 

skaiči

us 

Iš viso 

sąnaudų 

1 KONKRETUS TIKSLAS21 ...                 

- Rezultatas                   

- Rezultatas                   

- Rezultatas                   

1 konkretaus tikslo tarpinė suma                 

2 KONKRETUS TIKSLAS ...                 

- Rezultatas                   

2 konkretaus tikslo tarpinė suma                 

IŠ VISO SĄNAUDŲ                 

                                                 
20 Rezultatai – tai būsimi produktai ir paslaugos (pvz., finansuota studentų mainų, nutiesta kelių kilometrų ir kt.). 
21 Kaip apibūdinta 1.4.2 skirsnyje „Konkretus (-ūs) tikslas (-ai) ...“.  



 

LT 16   LT 

3.2.3. Numatomas poveikis administracinio pobūdžio asignavimams 

3.2.3.1. Santrauka  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti administracinio pobūdžio asignavimų 

nenaudojama  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti administracinio pobūdžio asignavimai 

naudojami taip: 

EUR  

 2018 
m.22 

2019 
m. 

2020 
m. 

2021–2029 
m. 

IŠ VISO 

 

Daugiametės finansinės 

programos 
5 IŠLAIDŲ 

KATEGORIJA 

     

Žmogiškieji ištekliai       

Kitos administracinės 

išlaidos  
4 600 4 600 4 600  13 800 

Daugiametės finansinės 

programos 
5 IŠLAIDŲ 

KATEGORIJOS tarpinė 

suma  

4 600 4 600 4 600  13 800 

 

Neįtraukta į daugiametės 

finansinės programos23 
5 IŠLAIDŲ 

KATEGORIJĄ  

 

     

Žmogiškieji ištekliai  23 000 23 000 23 000  69 000 

Kitos administracinio 
pobūdžio išlaidos 

     

Tarpinė suma, 
neįtraukta į daugiametės 

finansinės programos 
5 IŠLAIDŲ 

KATEGORIJĄ  

23 000 23 000 23 000  69 000 

 

IŠ VISO 27 600 27 600 27 600  82 800 

Žmogiškųjų išteklių ir kitų administracinio pobūdžio išlaidų asignavimų poreikiai bus tenkinami iš GD asignavimų, jau 

paskirtų priemonei valdyti ir (arba) perskirstytų generaliniame direktorate, ir prireikus finansuojami iš papildomų lėšų, kurios 

atsakingam GD gali būti skiriamos pagal metinę asignavimų skyrimo procedūrą ir atsižvelgiant į biudžeto apribojimus.

                                                 
22 2018 metai yra pasiūlymo (iniciatyvos) įgyvendinimo pradžios metai. 
23 Techninė ir (arba) administracinė pagalba bei išlaidos ES programų ir (arba) veiksmų įgyvendinimui 

remti (buvusios BA eilutės), netiesioginiai moksliniai tyrimai, tiesioginiai moksliniai tyrimai. 



 

LT 17   LT 

3.2.3.2. Numatomi žmogiškųjų išteklių poreikiai 

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti žmogiškųjų išteklių nenaudojama.  

–  Pasiūlymui (iniciatyvai) įgyvendinti žmogiškieji ištekliai naudojami taip: 

Sąmatą surašyti etatų vienetais 

 2018 
m. 

2019 
m. 

2020  

m. 

2021–2029  

m.  

Etatų plano pareigybės (pareigūnai ir laikinieji darbuotojai)  

XX 01 01 01 (Komisijos būstinė ir atstovybės)     

XX 01 01 02 (Delegacijos)     

08 01 05 01 (Netiesioginiai moksliniai tyrimai) 0,2 0,2 0,2  

10 01 05 01 (Tiesioginiai moksliniai tyrimai)     

Išorės darbuotojai (etatų vienetais)24 

 

XX 01 02 01 (CA, SNE, INT finansuojami iš bendrojo 

biudžeto) 
    

XX 01 02 02 (CA, LA, SNE, INT ir JED delegacijose)     

XX 01 04 yy 25 

 

- būstinėje 

 
    

- delegacijose      

XX 01 05 02 (CA, SNE, INT– netiesioginiai 

moksliniai tyrimai) 
    

10 01 05 02 (CA, SNE, INT – tiesioginiai moksliniai 

tyrimai) 
    

Kitos biudžeto eilutės (nurodyti)     

IŠ VISO 0,2 0,2 0,2  

XX yra atitinkama politikos sritis arba biudžeto antraštinė dalis. 

Žmogiškųjų išteklių poreikiai bus tenkinami panaudojant GD darbuotojus, jau paskirtus priemonei valdyti ir 

(arba) perskirstytus generaliniame direktorate, ir prireikus finansuojami iš papildomų lėšų, kurios atsakingam GD 

gali būti skiriamos pagal metinę asignavimų skyrimo procedūrą ir atsižvelgiant į biudžeto apribojimus. 

Vykdytinų užduočių aprašymas: 

Pareigūnai ir laikinieji darbuotojai Administracinio susitarimo dėl pagalbos teikimo siekiant apsaugoti ES finansinius 

interesus parengimas ir sudarymas su Alžyro institucijomis, kaip numatyta susitarimo 

2 straipsnyje. 

Išorės darbuotojai  

                                                 
24 CA – sutartininkas („Contract Agent“), LA – vietinis darbuotojas („Local Staff“), SNE – deleguotasis 

nacionalinis ekspertas („Seconded National Expert“), INT – per agentūrą įdarbintas darbuotojas 

(„agency staff“), JED – jaunesnysis delegacijos ekspertas („Junior Expert in Delegations“).  
25 Neviršijant viršutinės ribos, nustatytos išorės darbuotojams, finansuojamiems iš veiklos asignavimų 

(buvusių BA eilučių). 



 

LT 18   LT 

3.2.4. Suderinamumas su dabartine daugiamete finansine programa  

–  Pasiūlymas (iniciatyva) atitinka dabartinę daugiametę finansinę programą. 

–  Atsižvelgiant į pasiūlymą (iniciatyvą), reikės pakeisti daugiametės finansinės 

programos atitinkamos išlaidų kategorijos programavimą. 

Paaiškinti, kaip reikia pakeisti programavimą, ir nurodyti atitinkamas biudžeto eilutes bei sumas. 

–  Įgyvendinant pasiūlymą (iniciatyvą) būtina taikyti lankstumo priemonę arba 

patikslinti daugiametę finansinę programą. 

Paaiškinti, ką reikia atlikti, ir nurodyti atitinkamas išlaidų kategorijas, biudžeto eilutes ir sumas. 

3.2.5. Trečiųjų šalių įnašai  

–  Pasiūlyme (iniciatyvoje) nenumatyta bendro su trečiosiomis šalimis 

finansavimo.  

– Pasiūlyme (iniciatyvoje) numatytas bendras finansavimas apskaičiuojamas taip: 

Asignavimai EUR  

 
N 

metai 

N+1 
metai 

N+2 
metai 

N+3 
metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę 

įterpti reikiamą metų skaičių (žr. 

1.6 punktą) 

Iš viso 

Nurodyti bendrą 

finansavimą teikiančią 

įstaigą  
        

IŠ VISO bendrai 

finansuojamų asignavimų  
        

 

 



 

LT 19   LT 

3.3. Numatomas poveikis įplaukoms  

–  Pasiūlymas (iniciatyva) neturi finansinio poveikio įplaukoms. 

–  Pasiūlymas (iniciatyva) turi finansinį poveikį: 

–  nuosaviems ištekliams  

–  įvairioms įplaukoms  

EUR  

Biudžeto įplaukų eilutė 

Einamųjų 

finansinių 

metų 

asignavimai 

Pasiūlymo (iniciatyvos) poveikis26 

N 
metai 

N+1 
metai 

N+2 
metai 

N+3 
metai 

Atsižvelgiant į poveikio trukmę įterpti 

reikiamą metų skaičių (žr. 1.6 punktą) 

…………. straipsnis         

Įvairių asignuotųjų įplaukų atveju nurodyti biudžeto išlaidų eilutę (-es), kuriai (-ioms) daromas 

poveikis. 

 

Nurodyti poveikio įplaukoms apskaičiavimo metodą. 

 

                                                 
26 Tradiciniai nuosavi ištekliai (muitai, cukraus mokesčiai) turi būti nurodomi grynosiomis sumomis, t. y. 

iš bendros sumos atskaičius 25 % surinkimo sąnaudų. 


	1. PASIŪLYMO APLINKYBĖS
	• Pasiūlymo pagrindimas ir tikslai
	• Suderinamumas su toje pačioje politikos srityje galiojančiomis nuostatomis
	• Suderinamumas su kitomis Sąjungos politikos sritimis

	2. TEISINIAI pasiūlymo aspektai
	3. POVEIKIS BIUDŽETUI
	1. PASIŪLYMO (INICIATYVOS) STRUKTŪRA
	1.1. Pasiūlymo (iniciatyvos) pavadinimas
	1.2. Atitinkama (-os) politikos sritis (-ys) VGV / VGB sistemoje
	1.3. Pasiūlymo (iniciatyvos) pobūdis
	1.4. Tikslas (-ai)
	1.5. Pasiūlymo (iniciatyvos) pagrindas
	1.6. Trukmė ir finansinis poveikis
	1.7. Numatytas (-i) valdymo būdas (-ai)

	2. VALDYMO PRIEMONĖS
	2.1. Stebėsenos ir atskaitomybės taisyklės
	2.2. Valdymo ir kontrolės sistema
	2.3. Sukčiavimo ir pažeidimų prevencijos priemonės

	3. NUMATOMAS PASIŪLYMO (INICIATYVOS) FINANSINIS POVEIKIS
	3.1. Atitinkama (-os) daugiametės finansinės programos išlaidų kategorija (-os) ir biudžeto išlaidų eilutė (-ės)
	3.2. Numatomas poveikis išlaidoms
	3.2.1. Numatomo poveikio išlaidoms santrauka
	3.2.2. Numatomas poveikis veiklos asignavimams
	3.2.3. Numatomas poveikis administracinio pobūdžio asignavimams
	3.2.4. Suderinamumas su dabartine daugiamete finansine programa
	3.2.5. Trečiųjų šalių įnašai

	3.3. Numatomas poveikis įplaukoms

	1. PASIŪLYMO (INICIATYVOS) STRUKTŪRA
	1.1. Pasiūlymo (iniciatyvos) pavadinimas
	1.2. Atitinkama (-os) politikos sritis (-ys) VGV / VGB sistemoje
	1.3. Pasiūlymo (iniciatyvos) pobūdis
	1.4. Tikslas (-ai)
	1.4.1. Komisijos daugiametis (-čiai) strateginis (-iai) tikslas (-ai), kurio (-ių) siekiama šiuo pasiūlymu (šia iniciatyva)
	1.4.2. Konkretus (-ūs) tikslas (-ai) ir atitinkama VGV / VGB veikla
	1.4.3. Numatomas (-i) rezultatas (-ai) ir poveikis
	1.4.4. Rezultatų ir poveikio rodikliai

	1.5. Pasiūlymo (iniciatyvos) pagrindas
	1.5.1. Trumpalaikiai arba ilgalaikiai poreikiai
	1.5.2. Papildoma ES dalyvavimo nauda
	1.5.3. Panašios patirties išvados
	1.5.4. Suderinamumas ir galima sąveika su kitomis atitinkamomis priemonėmis

	1.6. Trukmė ir finansinis poveikis
	1.7. Numatytas (-i) valdymo būdas (-ai)

	2. VALDYMO PRIEMONĖS
	2.1. Stebėsenos ir atskaitomybės taisyklės
	2.2. Valdymo ir kontrolės sistema
	2.2.1. Nustatyta rizika
	2.2.2. Informacija apie įdiegtą vidaus kontrolės sistemą
	2.2.3. Kontrolės sąnaudų ir naudos apskaičiavimas ir numatomo klaidų rizikos lygio vertinimas

	2.3. Sukčiavimo ir pažeidimų prevencijos priemonės

	3. NUMATOMAS PASIŪLYMO (INICIATYVOS) FINANSINIS POVEIKIS
	3.1. Atitinkama (-os) daugiametės finansinės programos išlaidų kategorija (-os) ir biudžeto išlaidų eilutė (-ės)
	3.2. Numatomas poveikis išlaidoms
	3.2.1. Numatomo poveikio išlaidoms santrauka
	3.2.2. Numatomas poveikis veiklos asignavimams
	3.2.3. Numatomas poveikis administracinio pobūdžio asignavimams
	3.2.3.1. Santrauka
	3.2.3.2. Numatomi žmogiškųjų išteklių poreikiai

	3.2.4. Suderinamumas su dabartine daugiamete finansine programa
	3.2.5. Trečiųjų šalių įnašai

	3.3. Numatomas poveikis įplaukoms


